


25.tého  
v měsíci

Jaký je 
termín pro 

podání 
přiznání 
k DPH?

Kolik sazeb 
DPH máme 

v ČR?
3

Jaké jsou 
druhy odpisu 

majetku?

rovnoměrný 
a zrychlený

Jaká je sazba 
daně DPPO?

(daň z příjmu 
právnických osob)

19 %

Jak často 
se podává 

DPH přiznání 
k OSS?

Čtyřikrát 
do roka.

Který stát 
v EU používá 
více než tři 
sazby DPH?

Itálie

Co znamená 
zkratka 
VIES?

Systém 
ověřování  

DIČ  pro účely 
DPH v EU.

Kdo je 
povinen 

vyhotovit 
výroční 
zprávu?

auditované 
účetní 

jednotky

Kolikamístné 
číslo má 
účtová 

skupina?

dvoumístné

Kolik 
účtových tříd 
má směrná 

účtová 
osnova pro 

podnikatele?

10





Kolik je 
kategorií 
účetních 

jednotek?
4

Zdaňovacím 
obdobím 

pro DPH po 
registraci 
k DPH je?

kalendářní 
měsíc

Co znamená 
zkratka IO?

Osoba 
povinná 
k dani, 

která není 
plátcem DPH.

Jaká je 
základní 

sazba DPH?
21 %

Jaká je první 
snížená sazba 

DPH?
15 %

Jaká je druhá 
snížená sazba 

DPH?
10 %

Jaký je 
protiúčet 
k MD?

DAL Opak ztráty? Zisk

Opak 
přeplatku? Nedoplatek Opak aktiva? Pasiva





Jaká je 
ochranná lhůta 

pro podání 
daňového 

přiznání k DPH?

5 dní Kdo je to 
koeficientář?

Ten, kdo 
uskutečnuje 
plnění s DPH 
i bez DPH.

Jaký je termín 
pro podání 

DPPO?
(daň z příjmu 

právnických osob)

31.3.

Jaký je 
termín pro 
podání SD?
(spotřební daň)

31.1.

Kdo odpovídá za 
správnost údajů 

na daňovém 
dokladu a za 

jeho vystavení 
ve stanovené 

lhůtě?

Osoba, 
která plnění 
uskutečňuje.

Jaké je DUZP 
pro služby?

(datum 
uskutečněného 

zdanitelného plnění)

Den 
poskytnutí 

služby.

Jaké je DUZP 
pro zboží?

(datum 
uskutečněného 

zdanitelného plnění)

Den dodání 
zboží.

Kdy se podává 
opravné 

přiznání k DPH 
a KH?

(kontrolní hlášení)

V termínu 
pro podání 

řádného DPH.

Kdy se 
podává 

dodatečné 
přiznání 
k DPH?

Po termínu 
podání 

řádného DPH.

Na jaké účty 
se účtují 
odpisy?

551/082


